2

[image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.05.2017 г. № 625
пгт Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы Каменского городского округа от 07.09.2015г. № 2415 «Об утверждении показателей доступности и плана мероприятий дорожной карты, реализуемых для достижения запланированных значений показателей доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения объектов и услуг муниципального образования «Каменский городской округ»

Во исполнение постановления протокола заседания Совета при Губернаторе Свердловской области по делам инвалидов от 29 декабря 2016 года (рег. от 30.12.2016г. № 26), протокола заседания комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Свердловской области от 30 марта 2017 года (рег. от 11.04.2017г. №3), руководствуясь Уставом Каменского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы Каменского городского округа от 07.09.2015г. № 2415 «Об утверждении показателей доступности и плана мероприятий дорожной карты, реализуемых для достижения запланированных значений показателей доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения объектов и услуг муниципального образования «Каменский городской округ», следующие изменения:
       1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:
       «2. Ответственным исполнителям планамероприятий дорожной карты, реализуемых для достижения запланированных значений показателей доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения объектов и услуг муниципального образования «Каменский городской округ» (далее - План):
       2.1. обеспечить реализацию Плана;
2.2. ежегодно, до 20 декабря отчетного года, направлять в Администрацию МО «Каменский городской округ» информацию о ходе реализации Плана и достижении значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг по форме, утвержденной настоящим постановлением.
       2.   Внести изменения в показатели доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения объектов и услуг дорожной карты муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденные постановлением Главы Каменского городского округа от 07.09.2015г. № 2415, утвердив их в новой редакции (прилагается).
3. Внести изменения в план мероприятий дорожной карты, реализуемых для достижения запланированных значений показателей доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения объектов и услуг муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 07.09.2015г. № 2415, утвердив его в новой редакции (прилагается).
[bookmark: _GoBack]4. Утвердить форму информации о ходе реализации Плана мероприятий дорожной карты, реализуемых для достижения запланированных значений показателей доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения объектов и услуг муниципального образования «Каменский городской округ» (прилагается).
5. Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
       6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике  И.В. Кырчикову.

Глава городского округа                                                                          С.А. Белоусов

image1.jpeg